
 

ZARZĄDZENIE Nr 344 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu do spraw realizacji Krajowego Programu Zapobiegania 

Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS w województwie mazowieckim 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 oraz § 5 ust. 2 rozporządzenia z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie 

Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS (Dz.U. poz. 227)  

w związku z art. 17 oraz art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i 

administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525 i 1960, z 2016 r. poz. 1948  

i 2260 oraz z 2017 r. poz. 935 i 976) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw Realizacji Krajowego Programu Zapobiegania 

Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS w województwie mazowieckim, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół powołuje się na czas obowiązywania „Harmonogramu realizacji Krajowego 

Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS na lata 2017-2021”.   

 

§ 2. Celem Zespołu jest: 

1)  zintegrowanie realizacji zadań określonych w „Harmonogramie realizacji Krajowego 

Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS na lata 2017-2021”;  

2) koordynacja działań wynikających z rocznych harmonogramów realizacji zadań 

Programu; 

3) współpraca w zakresie realizowanych zadań z Koordynatorem realizacji Krajowego 

Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS. 

 

§ 3. Zadania realizowane przez Zespół obejmują: 

1) profilaktykę pierwszorzędową, dotyczącą zapobiegania zakażeniom HIV wśród ogółu 

społeczeństwa; 

2) profilaktykę drugorzędową, dotyczącą zapobiegania zakażeniom HIV wśród osób o 

zwiększonym poziomie zachowań ryzykownych; 

3) profilaktykę trzeciorzędową, dotyczącą wsparcia i opieki zdrowotnej dla osób 

zakażonych HIV i chorych na AIDS; 

4) współpracę międzynarodowa; 

5) monitoring sytuacji epidemiologicznej oraz działań w zakresie HIV/AIDS. 

 

§ 4. Zespół realizuje zadania, o których mowa w § 3, w celu ograniczenia rozprzestrzeniania 

się zakażeń HIV oraz poprawy jakości życia osób żyjących z HIV/AIDS ich rodzin i bliskich. 

 

 



§ 5. W skład Zespołu powołuje się przedstawicieli: 

1) Wojewody Mazowieckiego, w składzie 2 przedstawicieli oraz 4 konsultantów 

wojewódzkich w dziedzinach: choroby zakaźne, diagnostyka laboratoryjna, 

epidemiologia oraz zdrowie publiczne; 

2) Marszałka Województwa Mazowieckiego, w składzie 2 przedstawicieli; 

3) Konwentu Powiatów Województwa Mazowieckiego, w składzie  

1 przedstawiciel; 

4) Konwentu Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast województwa 

mazowieckiego, w składzie 1 przedstawiciel; 

5) Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy, w składzie 1 przedstawiciel; 

6) Mazowieckiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego,  

w składzie 1 przedstawiciel; 

7) Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu, w składzie  

1 przedstawiciel; 

8) Komendanta Stołecznego Policji, w składzie 1 przedstawiciel; 

9) Mazowieckiego Kuratora Oświaty, w składzie 1 przedstawiciel; 

10) Dyrektora Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia z siedzibą w Warszawie, w składzie 1 przedstawiciel; 

11) okręgowych izb lekarskich województwa mazowieckiego, w składzie  

1 przedstawiciel; 

12) okręgowych izb pielęgniarek i położnych województwa mazowieckiego,  

w składzie 1 przedstawiciel; 

13) organizacji pozarządowych, działających w zakresie HIV/AIDS w składzie po  

1 przedstawicielu. 

 

§ 6. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu. 

2. Wojewoda Mazowiecki wyznacza Przewodniczącego Zespołu i Zastępcę 

Przewodniczącego Zespołu. 

3. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

2) zapewnienie sprawnego i zgodnego z regulaminem Pracy Zespołu przebiegu posiedzeń 

Zespołu; 

3) zwoływanie posiedzeń Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej  

3 członków Zespołu; 

4) planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

5) podejmowanie innych działań wynikających z pracy Zespołu. 

4. Do zadań Zastępcy Przewodniczącego Zespołu należy zastępowanie Przewodniczącego 

Zespołu w przypadku jego nieobecności. 

 

§ 7. 1. Zespół pracuje na podstawie uchwalonego regulaminu pracy.  

2. Uchwała, o której mowa w ust. 1, zapada w głosowaniu jawnym kwalifikowaną 

większością głosów 2/3 w obecności co najmniej 3/4 członków Zespołu. 



 

§ 8. 1. Ustalenia Zespołu zapadają w formie uchwał, stanowisk, opinii lub wniosków. 

2. Ustalenia Zespołu podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu. 

 

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Wydział Zdrowia Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


